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	Informacione Personale 
	

	Emri / Mbiemri 
	Pranvera GJOCI  

	Adresa
	Pall 135, H 10, Ap 47, Rruga Kozma Naska, 3001, Elbasan 

	Telefoni(at)
	Celular: +355(0)692653622
	
	

	E-mail
	pranvera.gjoci@uniel.edu.al, veragjoci@yahoo.com

	Nacionaliteti
	Shqipëtare

	Data dhe vendi i lindjes
	25.07.1962, Tiranë

	Gjinia
	Femër

	
	

	Punësimi
Eksperiencat e punësimit
	Personel akademik me kohë të plotë, Prof.Dr.

	
	

	Data

Roli ose pozicioni i punës 
 Emri dhe adresa e punëdhënësit 

	   2016 e në vijim
   Anëtare e zgjedhur e Senatit Akademik
Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani”. Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, 
   Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al


	Data 

Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit
	2017 - 2020
zv. Dekane e Fakultetit të Shkencave të Edukimit
Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani”. 


	Data

Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit
Data
Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  
	2008 - 2012
Përgjegjëse e departamentit të Metodologjisë së Mësimdhënies, FSHE
Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani”. 
2003  -  2012
Anëtare e Këshillit të Fakultetit të Shkencave të Edukimit
Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani”.


	Data
Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  
	2005 - 2009
Lektore e ftuar 
Universiteti  Dardania,  Prishtinë, Republika e Kosovës


	Data
Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  
	2003 - 2004
Lektore e ftuar
Universiteti i Tetovës, Republika e Maqedonisë


	Data
Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  

	1999  e në vijim

Personel akademik me kohë të plotë
Rektori i Universitetit të Elbasanit  “Aleksandër Xhuvani”. Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan 


	Data
Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  
	1995-1999
Inspektore 

Drejtoria Arsimore, Elbasan, http://darelbasan.edu.al


	Data
Roli ose pozicioni i punës 
Emri dhe adresa e punëdhënësit  
	1984-1995
Formatore, Mësuese

Drejtoria Arsimore, Shkolla të qarkut të Elbasanit 

	
	

	Arsimi dhe trajnimet 
	

	Data

Titulli i fituar i kualifikimit  
Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin 
	  Shkurt  2020
  Profesor 
  Universiteti i Tiranës

	Data

Titulli i fituar i kualifikimit 
      Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin 
Data
Titulli i fituar i kualifikimit 

Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin
Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 
Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
       Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin
	  Shtator 2014 - Qershor 2015 
  Scientific research work

  Universiteti Pedagogjik Shtetëror i Moskës, Federata Ruse 
  Janar  2013 

  Profesor i Asociuar
  Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës 

  Shtator 2008 - Qershor 2009 
  Scientific research work 
  Universiteti Pedagogjik Shtetëror i Moskës, Federata Ruse
  Tetor 2002
  DOCTOR of Philosophy (Ph.D) in Pedagogies 

  Universiteti Pedagogjik Shtetëror i Moskës, Federata Ruse. Njehsuar më 2002 nga KKSH
     

	 Data
Titulli i fituar i kualifikimit 
Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin

Data

Titulli i fituar i kualifikimit 
Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin

Data

Titulli i fituar i kualifikimit 
Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin

Data

Titulli i fituar i kualifikimit 
Institucioni që ofroj edukimin/trajnimin

Çmim ndërkombëtar
                      Data

Çmimi i fituar 
Institucioni që ofroj vlerësimin  
	  Shkurt 1997 - Korrik 1997 
  Specializim në fushën e mësimdhënies 

  Universiteti Pedagogjik Shtetëror i Moskës, Federata Ruse
  Qershor 1987
  Provim pasuniversitar në lëndën Pedagogji
  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Historisë dhe Filologjisë, Katedra e pedagogji-psikologjisë
  Maj 1985
  Provim pasuniversitar në lëndën Filozofi
  Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave politike-Juridike, Katedra e filozofisë
  Korrik 1984 
  Studimet e larta në Fakultetin e Mësuesisë, Dega Mësues për klasat I-IV
  ILP “Aleksandër Xhuvani”, Elbasan.
  Gusht 2010

  “Outstanding scholarly contribution award”  
  International Institute for Advanced Studies in Systems Research and Cybernetics, Kanada

	Pjesëmarrje ne borde shkencore
Aftësitë personale dhe kompetencat 
	  Shkurt 2018 e ne vijim
  Anëtare e bordit editorial në Buletinin shkencor UNIEL, Universiteti i Elbasanit “A. Xhuvani”.
  Anëtare e komitetit shkencor në Proceedings Book of the International conference “Globalisation and Integration in     

  Contemporary Education  in Elbasan, 34-24 June 2021.
  Anëtare e komitetit shkencor në 3-nd International conference achievements and challenges of social work proffesion    
  in Elbasan, 8 November 2019 (Elit)
  Anëtare e bordit shkencor në International Conference “Sports sciences, education and their role in achieving 

  the sustainable development and social welfare” organizuar më 12-13 April 2019.
  Comittee of Honor në The X International medical Conference in specialties, Elbasan 23-24-25  November 2018. 

  Anëtare e bordit shkencor në International Conference “Experience and challenges in the formation of student”
  professional competences through practice in school” organizuar më 20-21 December 2017.
  Anëtare e bordit shkencor në Konferencën kombëtare “Sfidat e edukimit parauniversitar dhe shërbimet psiko -
  sociale në shkollë, organizuar më 20 Maj 2017. 

	Gjuha amtare
	  Gjuha shqipe

	Gjuhe te tjera

Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	Rusisht
	
	1
	Shumë mirë
	
	Shumë mirë
	
	Shumë mirë
	
	Shumë mirë
	
	Shumë mirë

	Italisht
	
	2
	Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë

	Anglisht
	
	3
	Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë
	
	Mirë

	                                               Leje drejtimi
	(*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët

Zotëroj leje drejtimi automieti të kategorisë B

	Informacion lidhur me

1. Botime, tekste,      
       monografi, dispenca
2. Referime në konferenca    

    kombëtare dhe

         ndërkombëtare 

	· Gjoci P., Kërënxhi, S. (2018) Metoda të kërkimit shkencor në edukim. Elbasan: Rama Graf, ISBN 978-9928-115-84-3. 

· Gjoci P. . (2015)  Metodologji e mësimdhënies. Elbasan: Rama Graf, ISBN 978-9928-115-56-0.  

· Gjoci P. (2013) Elementë të metodologjisë së kërkimit shkencor. Elbasan: Silver. ISBN 978-99956-643- 5-0. 

· Gjoci P. (2009) Формирование готовности учителя начальных классов к творческой педагогической деятельности: Монография. МПГУ, Москвa, Рoссия. (2009) ISBN 978-5-7042-2192-0. 
· Kërënxhi S., Gjoci P. "The treatment of dual meanings in some mathematical texts of the first grade" ICECH 2017, referuar në: 2nd International  conference Education and Cultural Heritage,  Bruksel, Belgjikë..

· Kërënxhi S., Gjoci P. "Involvement of Algebraic-Geometrical Duality in Shaping Fraction's Meaning and Calculation Strategies with Fractions", referuar në: ICHSS 2016, 6th International Conference on Humanities and Social Sciences, Londer, UK.

· Gjoci P. “Indicators for monitoring interactive activities in the classroom”, referuar në: Improving the training and qualification of pedagogical specialists in modern education, Blagoevgrad, Bullgari.
· Gjoci P. “Современное состояние и задачи подготовки учителя к формированию у школьников учебных умений и навыков” referuar në: III международной научно-практической конференции "Психолого-педагогическое сопропровождение лиыычности в образовании: союз науки и практики", Moskë, Rusi.

· Gjoci P., Kërënxhi S. “Duality and the importance of dual treatments’ inclusion in teaching.” referuar në: ICHSS International Conference on Human & Social Sciences, Romë, Itali.
· Kërënxhi S., Gjoci P.  “A New Methodical Treatment for Math Teaching and its Effect on Math Learning.”. referuar në: ICHSS Internatoinal Conference on Human & Social Sciences, Romë, Itali.
· Gjoci P. “Teaching mathematics based on dual treatment and the effect of this method on students’ success.”, referuar në: Forth Balkan Scientific Conference: The Science, the Education and the Art in 21st Century, Blagoevgrad, Bullgari.

· Gjoci P. Primary school curriculum enables the inclusion of dual interpretations in mathematics”, referuar në: VI Balkan Education and Science Congress - The modern society and education, Ohër, Maqedoni.

· Gjoci P.  “Disa rezultate nga eksperimentimi i modelit të ‘intuitës gestalt’ në klasën e parë të arsimit fillor”, referuar në: Takimin e VI-të Vjetor Ndërkombëtar IASH 2011 – Studiuesit Shqiptarë Faktor i Rëndësishëm i Integrimit në Rrjedhat Europiane, Prishtinë, Kosovë.

· Gjoci P. “Treatment of mathematics’ dual meaning in first grade of elementary education for the formation og ‘Gestalt Intuition”, referuar në: 2nd International Conference, MATM 2011- Methodological Aspects of Teaching Mathematics, Jagodina, Sërbi.

· Gjoci P., Kërënxhi S. “The Higher Education in our Country Compared with the Regional One and the Tendencies straight to the European Integration”. referuar në: The 22nd  Anniversary Conference on systems research Informatics and Cybernetics, Baden - Baden, Gjermani.
· Gjoci P. “About the interactive teaching in the primary education” referuar në: Научна конференция с международно участие посветена на 25-годишнината от основаването на Педагогическия факултет, Велико Тьрного, Bullgari. 

· Gjoci P. “Teachers and the work with talented students” referuar në: Научна конференция с международно участие посветена на 25-годишнината от основаването на Педагогическия факултет, Велико Тьрного, Bullgari. 

· Gjoci P. “The Preparation of Talents and the Actual Problems” referuar në: First International science Gifted and Talented Creators of Progress, Theory and Practise, Bitola-Ohrid, Maqedoni.
· Gjoci P. Kërënxhi S. “Some New Elements of Methodology of Teaching in Primary Education”, referuar në: The 5th International Balkan Education and Science Congress, Edirne, Turqi.
· Kërënxhi S., Gjoci P. “For a more complete reflection of some elements of mathematics as a science in the scholastic program”, referuar në: The 5th International Balkan Education and Science Congress, Edirne, Turqi.
· Gjoci P. Kërënxhi S. “New Methodical Treatments in Scholastic Mathematic” referuar në: MASSEE International Congress on Mathematics MICOM 2009”, Ohër, Maqedoni.
· Gjoci P. Kërënxhi S. “Aspects of Dualism in Teaching Process” referuar në: The 21-st Anniversary Conference on systems research Informatics and Cybernetics, Baden - Baden, Gjermani.
· Gjoci P. “Some indicators of interaction during the teaching process” referuar në: Модернизация на гуманитарного образование в условията на Болонския процесв страните от Европейскиясъюз и в Русия, Велико Тьрного, Bullgari.


	3. Publikim të artikujve  

    shkencore
        a. në Revista Shkencore


	· Gjoci P., Taranova M. “Die forschung in der erziehungswissenschaften“ referuar në: Einladung zur Internationalen Konferenz. Tiranë, Shqipëri. 

· Gjoci P. “Мотивационно - ценностная подготовка студентов к формированию у младших школьников учебных умений и навыков”, referuar në: II- международная научная конференция: Развития творческого мышление (традиция и иновация), Ulaanbaatar, Mongoli.
· Gjoci P. “The Interactive  teaching and student – centered teaching” referuar në: The 2nd  International Conference on Advanced and Systematic Research, Zadar, Kroaci.

· Gjoci P. Kërënxhi S. “The useful effective techniques of making the students able to solve mathematics problems”, referuar në: The 2nd  International Conference on Advanced and Systematic Research, Zadar, Kroaci.

·  Gjoci P. “Особенности формирования у детей учебных умений и навыков на современном этапе развития школы”, referuar në: Учитель русской словестности, Moskë, Rusi.

· Gjoci P. Kërënxhi S. “Global education and it’s implementation in Albanian education” referuar në: Международная Научная Конференция - Социогуманитарная ситуация в России в свете глобализационных процессов, Moskë, Rusi.
· Gjoci P. Kërënxhi S. “For a new culture in mathematics teaching in albanian universities” referuar në: The 20th  Anniversary Conference on systems research Informatics and Cybernetics, Baden - Baden, Gjermani.
· Gjoci P. Sistemi i Maria Montesorit dhe materialet didaktike”, referuar në konferencën: Montesori dhe edukimi bashkëkohor, Elbasan, Shqipëri.
· Gjoci P. “Pjesëmarrja aktive e studentëve në procesin mësimor një faktor i rëndësishëm i formimit të mësuesve të ardhshëm të arsimit fillor”, referuar në: Coвpemeни тeндeнции во формирането на наставниот кадар за предучилишното воспитание и одделенска настава. Strugë, Maqedoni.

·  Gjoci P. “Подготовка учителя к формированию учебных умений и навыков у младших школьников”, referuar në: Научной сессии Московского Педагогического Государственного Университета по итогам научно-исследовательской работы, Moskë, Rusi. 

· Gjoci P. “Организация и методика проведения творческих упражнений в системе   начального обучения”, referuar në: Всероссийской конференции: Интеграция теории и практики формирования творческой активности студентов педагогических вузов (факультетов), Samara,  Rusi

· Kërënxhi, S., Gjoci, P. Njohuritë bazë mbi fuqitë me eksponent të plotë dhe racional në tekstet e matematikës së aml, qëndrueshmëria e tyre. Buletini Shkencor UNIEL (seria e shkencave psiko-pedagogjike). ISSN 2221-5956. (2020) 44: 169.  

· Kërënxhi, S., Gjoci, P. Një vështrim mbi trajtimin e kuptimeve duale në tekstet e matematikës së klasës së parë. Buletini Shkencor UNIEL (seria e shkencave psiko-pedagogjike). ISSN 2221-5956. (2019) 44: 169.  

· Kërënxhi, S., Gjoci, P. Involvement of Algebraic-Geometrical Duality in Shaping Fraction's Meaning and Calculation Strategies With Fractions. Journal of Educational and Social Research. ISSN 2239-978X (print), ISSN 2240-0524 (online) (2017) 7(1):151.

· Kërënxhi, S., Gjoci, P. Dual treatments as starting point for integrative perceptions in teaching mathematics. International Journal of Science and Mathematics Education. Springer. ISSN 1571-0068 (print), ISSN 1573-1774 (online). (2015) 13(4): 793.
· Гьеци П., Керенджи, С. Подготовка учителя к формированию у младших школьников учебных умений и навыков в теориии практике педагогического образования. Наука и школа. ISSN 1819-463X. (2015) 2: 66.
· Kërënxhi, S., Gjoci, P. The Gestalt Intuition Model: Theory and Practice in Teaching/Gestalt intuicijski model: teorija i praksa u nastavi. Croatian Journal of Education-Hrvatski časopis za odgoj i obrazovanje. ISSN 1848-5189 (print), ISSN 1848-5197(online). (2015) 17(1): 63.
· Gjoci, P., Kërënxhi, S. Teaching through dual treatments and its influence on students’ successful mathematical thinkung. Journal of Educational and Social Research. ISSN 2239-978X (print), ISSN 2240-0524 (online). (2014) 4(6):191.     
· Kërënxhi, S., Gjoci, P. Formation of dual perceptions through dual treatments. Mediterranean Journal of Social Sciences. ISSN 2039-9340 (print), ISSN 2039-2117 (online). (2014) 5(20): 1385.
· Kërënxhi S., Gjoci P. Një vlerësim statistikor i ndikimit të CLMIG në zbatimin e trajtimeve duale në matematikë. Buletini i Shkencave Natyrore FSHN UT. ISSN 2305-882X. (online). (2014) 18: 225.

· Gjoci, P., Kërënxhi, S. Duality and the importance of dual treatments’ inclusion in teaching. Journal of Educational and Social Research. ISSN 2239978X (print), ISSN 2240-0524 (online). (2013) 3(7): 631.

· Kërënxhi, S., Gjoci, P. Formation of integrating perceptions through dual treatments. ANGLISTICUM - International Journal for Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies, Journal of the Association for Anglo-American Studies, ISSN: 1857-8179 (print). ISSN: 1857-8187(online). (2013) 2(3), 42.  


	b. në Proceedings


	· Kërënxhi, S., Gjoci, P. A new methodical treatment for math teaching and its effect on math learning. Journal of Education & Social Research, ISSN 2239978X (print), ISSN 2240-0524 (online). (2013) 7(3): 662
· Gjoci P., Kërënxhi S. Efektet e modelit Intuita Gestalt në mësimdhënie. Buletini i Shkencave Natyrore FSHN UT. ISSN 2305-882X. (online). (2012) 14: 15.  
· Gjoci P., Kërënxhi S. Rezultate nga përfshirja e modelit GI në mësimdhënie. Buletini Shkencor UNIEL (seria e shkencave psiko-pedagogjike). ISSN 2221-5956. (2012) 3(36): 72.  

· Kërënxhi S., Gjoci P. Modeli Intuita Gestalt në mësimdhënien e matematikës së arsimit fillor. Buletini Shkencor UNIEL (seria e shkencave psikolo-pedagogjike). ISSN 2221-5956. (2011) 3(33): 28.
· Gjoci, P., Kërënxhi, S. Dual interpretations in primary education mathematics as aspect of critical thinking of students. Educational sciences – Odgojne Znanosti, ISSN 1846-1204. (2010) 12(2(20)): 413.
· Gjoci P. Сущность учебных умений и навыков, их формирование у младших школьников на современном этапе развития школы. научно-педагогический журнал. Педагогиқалық Альманах. Павлодар, 9325 ж. (2010) 2: 43.
· Kërënxhi S., Gjoci P. Interpretimet duale gjatë mësimit të matematikës. Buletini Shkencor, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë (seria e shkencave shoqërore) ISSN 2078-7111. (2010) 19: 181.
· Гьоци П. Формирование творческой педагогической деятельности у будущего учителя.  Вестник Университета Российской Академии Образования. ISSN 2072-5833. (2009) 3(46): 104.
· Гьоци П. Подготовка учителя к формированию у младших школьников учебных умений и  навыков. Наука и школа. МПГУ. ISSN 1819-463X. (2009) 1: 35.
· Gjoci P., Taranova M. Çfarë duhet të kemi parasysh kur bëjmë një kërkim shkencor. Buletini Shkencor, Universiteti “Fan S. Noli” Korçë (Seria e shkencave shoqërore). ISSN 2078-7111. (2009) 17: 17.
· Gjoci P. Krijimi i marrëdhënieve të mira me nxënësit. Buletini shkencor UNIEL (Seria e shkencave psiko-pedagogjike). (2008) 2: 49. 

· Gjoci P., Kërënxhi S. Veprimtaria mësimore dhe aftësimi i nxënësve për zgjidhjen e problemave në matematikë. Buletini shkencor UNIEL (Seria e shkencave psiko-pedagogjike). (2005) 1: 62.

· Gjoci P. (2005). Konfliktet prindër – fëmijë, si t’i zgjidhim ato. Probleme psikopedagogjike e sociale. Instituti i kurrikulave dhe i standarteve. Tiranë , Nr 8,  95-101.

· Gjoci P. Fëmijët dhe emocionet e tyre. Filozofia dhe psikologjia në fokus të këndvështrimeve të reja. Qendra e Trajnimit dhe Kualifikimit për Arsimin. Tiranë, (2005) :118. 
· Gjoci P. Krijimtaria dhe përgatitja e mësuesve të ardhshëm për zhvillimin e aftësive krijuese të nxënësve në shkollë. Buletini shkencor UNIEL (Seria e shkencave psiko-pedagogjike). (2003) 2: 41.

· Gjoci P. Основные направления подготовки учителей начальных классов в Албании. Научные труды Московского Педагогического Государственного Университета. Серия: психолого-педагогические науки, Москвa, ББК 20 Н 34. (2002): 458.
· Kërënxhi, S., Gjoci, P. The treatment of dual meanings in some mathematical texts of the first grade. ICECH Conference Proceedings Book. ISBN 978-9-92822530-1-9. (2017) Vol.1: 9.

· Kërënxhi S., Gjoci P. Involvement of algebraic-geometrical dualityin shaping fractions's meaning and calculation strategies with fractions. Book of Proceedings: ICHSS 2016 - 6th International Conference on Humanities and Social Sciences. London: Richtmann Publishing ISBN: 978-1-78089-605-2. (2016). 1: 17
· Gjoci P., Gjoci A. Indicators for monitoring interactive activities in the classroom. Improving the training and qualification of pedagogical specialists in modern education. Сбoрник с научни доклади от юбилейна международна научна конференция. ISBN 978-954-00-0116-6. (2016): 292.
· Гьоци П. Современное состояние и задачи подготовки учителя к формированию у школьников учебных умений и навыков. Сборник статей III международной научно-практической конференции "Психолого-педагогическое сопропровождение лиыычности в образовании: союз науки и практики". ISBN 978-5-00086-676-4. (2015): 558.
· Gjoci P. Primary school curriculum enables the inclusion of dual interpretations in mathematics. Book of Proceedings: VI Balkan Education and Science Congress. ISBN 978-1-897233-91-7. (2011) Vol 2: 983.

· Gjoci P., Kërënxhi S. Higher Education in Our Country in Contrast to That in the Region and the Tendencies towards the European Integration. Book of Proceedings: Personal and spiritual development in the world of cultural diversity. ISBN 978-1-897233-91-7. (2010) Vol. VII: 81.
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